МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты, 17

тел\факс 3-09-07

ПРИКАЗ
№   47-ОД                                                                                         от 23 января  2020 г.

О проведении муниципальной олимпиады по русскому языку, по татарскому языку и по математике среди учащихся 3-х классов, по русскому языку среди учащихся 4-х классов
 в 2019-2020 учебном году.

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования» Актанышского муниципального района на 2019-2020 учебный год и в целях выявления способных и одаренных учащихся, их стимулирования к творческой деятельности и повышения качества образования по русскому языку и по математике,  приказываю:
1. Провести муниципальную олимпиаду:

11 марта 2020 года – в 4-х классах по русскому языку; в 3-х классах по математике;

12 марта 2020 года -  в 3-х классах по русскому языку и по татарскому языку на базе образовательного центра «Буляк» в 9.00 часов:
2. Утвердить порядок проведения муниципальной олимпиады (Приложение №1).
3. Для проверки олимпиадных работ создать комиссию (Приложение №2).

4. Для участия в олимпиаде заявку отправить на электронный адрес imamrazyeva@mail.ru до 29.02.2020 г.  (Приложение №3). Всем участникам иметь при себе чистые черновики.
5.  Победители и призеры олимпиады награждаются дипломами МКУ «Управления образования».
7. Обеспечить участие школьников в сопровождении учителя, возложив на него ответственность за сохранность здоровья жизни детей во время пути следования и во время прохождения олимпиады.

8. Настоящий приказ довести до всех руководителей общеобразовательных учреждений Актанышского муниципального района РТ.
           9. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста начального образования МКУ «Управление образования»  Г.Д.Имамразыеву.
                           И.о.начальника                                                      А.Р.Гимадиев
                                                                                               Приложение №1

                                                                к приказу МКУ «Управление  образования»
                                                                   Актанышского муниципального района

                                                         № 47-ОД от 23 декабря 2020 года
Порядок проведения

муниципальной олимпиады по русскому языку среди 4-х классов,
по русскому языку и по математике среди 3-х классов общеобразовательных учреждений в 2019-2020 учебном году
I. Общие положения
1. Организатором является – МКУ «Управление образования» Исполнительного комитета Актанышского муниципального района Республики Татарстан.
2. Основными целями и задачами Олимпиады являются:
− выявление интеллектуально одаренных детей;
− выявление и развитие у школьников творческих способностей;

− создание необходимых условий для поддержки и развития одаренных детей;
− пропаганда научных знаний.
3. Во время проведения Олимпиады участники Олимпиады:
− должны соблюдать настоящий Порядок и требования к проведению соответствующего этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, утвержденные организатором Олимпиады;
− не вправе общаться друг с другом, свободно перемещаться по аудитории, пользоваться мобильными устройствами.
4. В случае нарушения участником Олимпиады настоящего Порядка, представитель организатора Олимпиады вправе удалить данного участника Олимпиады из аудитории, составив акт об удалении участника Олимпиады.
5. Победители и призеры олимпиады награждаются дипломами МКУ «Управления образования».
6. Проверку выполненных олимпиадных заданий муниципальной олимпиады осуществляет жюри Олимпиады.
II. Проведение муниципального этапа Олимпиады
1. Муниципальная Олимпиада по русскому языку среди учащихся 4-х классов, по русскому языку, по татарскому языку и по математике среди учащихся 3-х классов общеобразовательных учреждении проводится организатором Олимпиады 11-12 марта 2020 года на базе образовательного центра «Буляк» в 9.00 часов.

2. Участники муниципальной Олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, признаются победителями муниципального этапа Олимпиады при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных.
4. На основании итоговых рейтингов с учетом выявленных победителей и призеров     составляются итоговые протоколы муниципальной Олимпиады.
5. В целях обеспечения права на объективное оценивание работы участники муниципальной Олимпиады вправе подать в письменной форме апелляцию о несогласии с выставленными баллами в жюри муниципальной Олимпиады.
6. Участник Олимпиады перед подачей апелляции вправе убедиться в том, что его работа проверена и оценена в соответствии с установленными критериями и методикой оценивания выполненных олимпиадных заданий.
7. Победители и призеры муниципальной Олимпиады награждаются дипломами.

                                                                                               Приложение №2

                                                                к приказу МКУ «Управление  образования»

                                                                   Актанышского муниципального района

                                                         № 47-ОД от 23 января 2020 года

Учителя входящие в составы комиссий по проверке олимпиады по русскому языку среди учащихся 4 –х классов (11 марта 2020 года)
	№
	Ф.И.О.
	Наименование школ

	1
	Даутова Алсу Камиловна
	МБОУ «Актанышская СОШ №1»

	2
	Кашапова Зульфира Фазлетдиновна
	МБОУ «Актанышская СОШ №1»

	3
	Шакурова Фаниса Тагировна
	МБОУ « Актанышская СОШ №1»

	4
	Ахметханова Глюса Ахтямовна
	МБОУ «Актанышская СОШ №1»

	5
	Хафизова Зифа Зуфарьяновна
	МБОУ «Актанышская СОШ №2 с УИОП»

	6
	Шайхетдинова Филария Гависовна
	МБОУ «Актанышская СОШ №2 с УИОП»

	7
	Ваншина Эльмира Гилемзяновна
	МБОУ «Актанышская СОШ №2 с УИОП»

	8
	Хазиева Чулпан Фарсыевна
	МБОУ «Актанышская СОШ №2 с УИОП»

	9
	Кашапова Зульфира Фазлетдиновна
	МБОУ «Актанышская начальная школа – детский сад»

Учителя входящие в составы комиссий по проверке олимпиады по математике

 среди учащихся 3 –х классов (11 марта 2020 года)
	№
	Ф.И.О.
	Наименование школ

	1
	Галлямова Лилия Васиковна
	МБОУ «Актанышская СОШ №1»

	2
	Хазиева Миляуша Радисовна
	МБОУ «Актанышская СОШ №1»

	3
	Солтанова Гульназ Дильшатовна
	МБОУ «Актанышская СОШ №2 с УИОП»

	4
	Ахунова Илиза Энгеловна
	МБОУ «Актанышская СОШ №1»

	5
	Зиннурова Айгуль Дависовна
	МБОУ «Актанышская начальная школа – детский сад»

	6
	Набиева Зинаида Ренатовна
	МБОУ «Актанышская СОШ №2 с УИОП»

	7
	Гильфанова Гульяр Ринатовна
	МБОУ «Актанышская СОШ №2 с УИОП»

	8
	Набиева Сирена Халиловна
	МБОУ «Актанышская СОШ №2 с УИОП»

	9
	Салахова Миляуша Данифовна
	МБОУ «Актанышская СОШ №2 с УИОП»

Учителя входящие в составы комиссий по проверке олимпиады

 по русскому языку среди учащихся 3 –х классов (12 марта 2020 года)

	№
	Ф.И.О.
	Наименование школ

	1
	Хуббутдинова Дилара Дугласовна
	МБОУ «Актанышская СОШ №1»

	2
	Салихова Энзе Хависовна
	МБОУ «Актанышская СОШ №2 с УИОП»

	3
	Долгова Загина Назифовна
	МБОУ « Актанышская СОШ №1»

	4
	Нуриева Лейла Марселевна
	МБОУ «Актанышская СОШ №1»

	5
	Акбирова Гульнара Юсуповна
	МБОУ « Актанышская СОШ №1»

	6
	Мусина Ания Хасиповна
	МБОУ «Актанышская начальная школа – детский сад»

	7
	Хузина Люзия Закиевна
	МБОУ «Актанышская СОШ №2 с УИОП»

	8
	Хакимова Земфира Зуфаковна
	МБОУ «Актанышская СОШ №2 с УИОП»

	9
	Мингалимова Чулпан Рустамовна
	МБОУ «Актанышская СОШ №2 с УИОП»

Учителя входящие в составы комиссий по проверке олимпиады по татарскому языку

 среди учащихся 3 –х классов(12 марта 2020 года)

	№
	Ф.И.О.
	Наименование школ

	1
	Имамразыева Г.Д.

	2
	Даутова Алсу Камиловна
	МБОУ «Актанышская СОШ №1»

	3
	Хуббутдинова Дилара Дугласовна
	МБОУ «Актанышская СОШ №1»

	4
	Салихова Энзе Хависовна
	МБОУ «Актанышская СОШ №2 с УИОП»

	5
	Долгова Загина Назифовна
	МБОУ « Актанышская СОШ №1»

	6
	Мингалимова Чулпан Рустамовна
	МБОУ «Актанышская СОШ №2 с УИОП»

	7
	Акбирова Гульнара Юсуповна
	МБОУ « Актанышская СОШ №1»

	8
	Мусина Ания Хасиповна
	МБОУ «Актанышская начальная школа – детский сад»

	9
	Хузина Люзия Закиевна
	МБОУ «Актанышская СОШ №2 с УИОП»

	10
	Хакимова Земфира Зуфаковна
	МБОУ «Актанышская СОШ №2 с УИОП»

                                                                                               Приложение №3

                                                                к приказу МКУ «Управление  образования»

                                                                   Актанышского муниципального района

                                                          № 47-ОД от 23 января 2020 года

Заявка на участие в муниципальной

олимпиаде по математике среди учащихся 3-х классов
	№
	Школы
	Ф.И.О. ученика
	Класс
	Ф.И.О. учителя

Директор школы ___________________/_________/

Заявка на участие в муниципальной

олимпиаде по русскому языку среди учащихся 3-х классов

	№
	Школы
	Ф.И.О. ученика
	Класс
	Ф.И.О. учителя

Директор школы ___________________/_________/

            Заявка на участие в муниципальной

олимпиаде по русскому языку среди учащихся 4-х классов

	№
	Школы
	Ф.И.О. ученика
	Класс
	Ф.И.О. учителя

Директор школы ___________________/_________/
Заявка на участие в муниципальной

олимпиаде по татарскому языку среди учащихся 3-х классов

	№
	Школы
	Ф.И.О. ученика
	Класс
	Ф.И.О. учителя

Директор школы ___________________/_________/